П Р О Т О К О Л  № 15
заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов

2 марта 2016 года                                                                                                        г. Шахунья

Присутствовали:

	Первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья, председатель комиссии

	Серов Александр Дмитриевич

	Начальник общего отдела администрации городского округа город Шахунья нижегородской области, заместитель председателя комиссии
	Шляков Алексей Александрович

	Ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья, секретарь комиссии

	Крючкова Марина Александровна

	Члены комиссии:

	Начальник юридического отдела администрации городского округа город Шахунья
	Багерян Алена Гилимзяновна

	Глава местного самоуправления городского округа город Шахунья нижегородской области
	Курдин Александр Михайлович

	Бухгалтер первичной профсоюзной организации администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Шибаева Татьяна Александровна

Отсутствовали: Ельчанинова Татьяна Владимировна - командировка.
Приглашенные лица: *ФИО обезличены* – начальник сектора кадровой работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
Кворум для принятия решения имеется.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

I. О рассмотрении уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальным служащим администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
СЛУШАЛИ:
1. О рассмотрении уведомления *ФИО обезличены* –  начальника сектора кадровой работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Основанием для проведения заседания комиссии является уведомление муниципального служащего – начальника сектора кадровой работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *ФИО обезличены*.
ВЫСТУПИЛИ:

Серов Александр  Дмитриевич – первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

   Александр Дмитриевич, пояснил, что в адрес  главы администрации городского округа город Шахунья   поступило уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую деятельность от начальника сектора кадровой работы администрации округа *ФИО обезличены* в период с 27 февраля 2016 года на основании гражданско-правового договора заключенного с ФГАОУВО «Нижегородский государственный университет им. Н.И.Лобачевского».

*ФИО обезличены* пояснила, что намеревается осуществлять иную оплачиваемую деятельность, а именно проводить лекции и практические занятия для студентов, при этом работа будет осуществляться во внерабочее время – после 17.00 и в выходные дни.
В ходе обсуждения вопроса члены комиссии выразили единое мнение и приняли следующее решение:

РЕШИЛИ:
1. *ФИО обезличены* соблюдала требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, в связи с чем не усматриваются признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Члены комиссии установили способ голосования на заседании комиссии  по данному вопросу – открытое голосование
ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» - 6 ,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

Председатель комиссии:

                                   А.Д. Серов

Секретарь комиссии:                                                                                             М.А. Крючкова

Члены комиссии:                                                                                                   А.М. Курдин
                                                                                                                                 А.А. Шляков

                                                                                                                                 А.Г. Багерян

                                                                                                               Т.А.Шибаева